PAGE

	Башkортостан  Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

	KАРАР
«25» июнь 2020й.
	№  1249
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» июня 2020г.

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 27.10.2017 № 2331 (в ред. от 25.01.2019 № 83)

 «Об утверждении положения об отделе культуры администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан»
В соответствии со ст. 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.7, п.8 Правил осуществления мониторинга системы образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», постановляю:
1. Внести в Положение об отделе культуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.10.2017 года № 2331 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. главы 2 «Задачи и функции отдела культуры» дополнить подпунктами 2.2.22, 2.2.23, 2.2.24 следующего содержания:
«2.2.22. Участвует в организации предоставления дополнительного образования учреждениями дополнительного образования, подведомственными отделу культуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»;
 «2.2.23. Проводит мониторинг системы образования в подведомственных учреждениях дополнительного образования городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»;
«2.2.24. Размещает информацию о системе образования и результаты мониторинга системы образования в подведомственных учреждениях дополнительного образования городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на официальном сайте отдела культуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по кадрам, муниципальной службе и связям с общественностью.

Глава администрации

                                            В.И.Куликов
_1223975723.psd